
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 193 DEL 05/04/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA RICERCA DI PROPOSTE DI 
SPONSORIZZAZIONE FINANZIARIA E/O TECNICA VOLTA A SOSTENERE LA 
MANIFESTAZIONE “GRAZIE IN FESTA-SCRITTORI NEL BORGO” 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la delibera di G.C. 85 del 03/04/2022 “Approvazione programma della manifestazione 
Grazie in festa-Scrittori nel borgo che si terrà nel borgo di Grazie dal 12 al 14 maggio 2023”;

CONSIDERATO  che  il  programma  prevede  molte  iniziative  ed  eventi  per  il  quale  risulta 
fondamentale il coinvolgimento di numerose associazioni ed il supporto di aziende e privati del 
territorio per la sponsorizzazione di alcuni eventi rientranti nei suddetti programmi;

DATO ATTO che, con medesima deliberazione, la G.C. ha disposto di incaricare la Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona, Cultura e Servizi Scolastici  di  attivarsi  per l’individuazione di 
operatori e partner privati, pubblici e del terzo settore idonei a collaborare e a supportare le 
varie iniziative previste dal programma;

CONSIDERATO che, come accaduto lo scorso anno, il sostegno ai programmi soprannominati 
rappresenterà per lo sponsor un’importante occasione per creare forti legami con le Istituzioni 
e  la  Pubblica  Amministrazione,  mettendo  in  luce  il  proprio  collegamento  con  il  territorio 
d’origine;

RAVVISATA quindi  la  necessità  di  predisporre  un  avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di 
interesse da parte  di  coloro che volessero supportare gli  eventi  del  programma “Grazie in 
festa- Scrittori nel borgo” che si terranno a Grazie il 12, 13 e 14 maggio 2023;

CONSIDERATO che il ricorso alle sponsorizzazioni, ai sensi del vigente Regolamento comunale 
in materia, costituisce un’opportunità di finanziamento delle attività del Comune di Curtatone, 
in particolare finalizzato a promuovere ed incentivare la collaborazione tra pubblico e privato e 
a favorire il miglioramento organizzativo, realizzando un contenimento della spesa pubblica, 
una valorizzazione delle competenze, delle professionalità e delle disponibilità di persone, enti, 
associazioni e una migliore qualità nei servizi/prestazioni comunali;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  193 del  05/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ATTESO che è intenzione del Comune di  Curtatone acquisire manifestazioni di interesse da 
parte di soggetti che intendano proporsi come sponsor, secondo quanto previsto dall’art. 43 
della L.449/1997, dall’art.119 del D.Lgs.267/2000, per l’organizzazione degli eventi “Grazie in 
festa-Scrittori nel borgo”;

VISTO  l’avviso  della  manifestazione  d’interesse  e  il  relativo  modulo  A  di  adesione  alla 
sponsorizzazione, allegati al presente atto che forma parte integrante e sostanziale;

 

RICHIAMATE:
•   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025;

•   la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

•   la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: ”Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;
•   la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”
•   la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”
•   la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

•   la  delibera di  Giunta  Comunale  n.  65 del  17/03/2023,  immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-
2025.

 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.3 del 2/1/2023 n. 49  di prot., con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenz;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA
- di dare avvio ad una procedura per l’acquisizione di manifestazioni di interesse mediante la 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  193 del  05/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

quale  ricercare  soggetti  che,  in  veste  di  sponsor,  indentano  concludere  contratti  di 
sponsorizzazione  o  destinare  contributi  al  Comune  di  Curtatone  per  l’organizzazione  della 
manifestazione: “Grazie in festa-Scrittori nel borgo”
- di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;
- di approvare l’AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA  ALLA  RICERCA  DI  PROPOSTE  DI  SPONSORIZZAZIONE  FINANZIARIA  E/O 
TECNICA VOLTA A SOSTENERE LE INIZIATIVE DEGLI EVENTI “GRAZIE IN FESTA”;
- di approvare il modulo A, allegato al presente atto che forma parte integrante e sostanziale 
da compilare per la presentazione della manifestazione di interesse;
- di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune dell’avviso 
pubblico per la presentazione della manifestazione d’interesse relativa agli eventi di “Grazie in 
festa-Scrittori  nel  borgo”  con  carattere  d’urgenza  per  7  giorni  consecutivi  in  quanto  in 
prossimità della data di inizio degli eventi (dal 05/04/2023 al 12/04/2023);
- di nominare come responsabile del procedimento, Andrea Bresciani, Istruttore amministrativo 
Area servizi alla persona, cultura e servizi scolastici;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  193 del  05/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 05/04/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA RICERCA DI PROPOSTE DI 
SPONSORIZZAZIONE FINANZIARIA E/O TECNICA VOLTA A SOSTENERE LA 
MANIFESTAZIONE “GRAZIE IN FESTA-SCRITTORI NEL BORGO” 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  193 del  05/04/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

